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EUGEN ISLAMI person fizik

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 9,427,652 7,040,997

1 Aktivet monetare 398,26!? 1,567,583

> Banka 381,987 1,556,993

> Arka 16,278 10,590

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 594,150 38,169

> Kliente per mal/ra,produkte e sherbime - -
> Debitore,Kreditore te tjere - -
> Tatim mbi fitimin 109,387 38,169

> Tvsh 484,763 -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>

>

4 Inventari 8,435,237 5,435,245

> Lendet e para

> Inventari Imet 499,992

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mal/ra per rishitje 7,935,245 5,435,245

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra -

> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
>

II AKTIVET AFATGJATA 13,223,454 13,022,957

1 Investimet financiare afatgjata - -
2 Aktive afatgjata materiale 13,223,454 13,022,957

> Toka 2,000,000 2,000,000

> Ndertesa 1,900,497 1,500,000

> Mjete transporti 1,065,486 1,165,486

> Aktive tjera afat gjata materiale (Sera) 8,045,720 8,145,720

> Pajisje zyre,informatike dhe kasa fiskale 211,751 211,751

3 Ativet biologjike afatgjata - -
4 Aktive afatgjata jo materiale - -
5 Kapitali aksioner i pa paguar - -
6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 22,651,106 20,063,954



EUGEN ISLAMI person fizik

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Nr
Raportuese Para ardhese

1 PASIVET AFATSHKURTRA 18,339,063 17,436,189

1 Derivativet - -
2 Huamarjet 2,000,000 2,000,000

> Overdraftet bankare 2,000,000 2,000,000

> Huamarrje afat shkuatra - -
3 Huat dhe parapagimet 16,339,063 15,436,189

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 944,614 -
> Te pagueshme ndaj punonjesve 66,500 66,500

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 18,554 18,554

> Detyrime tatimore per TAP-in - -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - 41,740

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
,

> - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
> Dividente per tu paguar - -
> Debitore dhe Kreditore te tjere 15,309,395 15,309,395

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -

II PASIVET AFATGJATA 1,184,649 -

1 Huat afatgjata 1,184,649 -
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1,184,649 -
> Bono te konvertueshme - -

2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata - -

TOTALI PASIVEVE ( 1+11) 19,523,712 17,436,189

III KAPITALI 3,127,394 2,627,765

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -.
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 100,006 100,000

3 Kapitali aksionar - -
4 Primi aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore - -
8 Rezervat e tjera 2,527,765 927,008

9 Fitimet e pa shperndara - 703,051

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 499,629 897,706

TOTAU PASIVEVE DHE KAPIT AUT (1+11+111) 22,651,106 20,063,954



EUGEN ISLAMI person fizik

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve
Periudha Periudha

Nr
Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto nga prodhimi I fidaneve dhe luleve 9,695,752 20,177,355
,

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -

4 Materialet e konsumuara 7,050,050 15,042,544

5 Kosto e punes 950,508 942,908

Pagat e personelit 798,000 786,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 152,508 156,908

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 200,000 1,034,578

7 Shpenzime te tjera 614,294 1,731,014

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 8,814,852 18,751,044

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 880,900 1,426,311
,

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 293,101 - 428,860

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 293,101 - 428,860

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 587,799 997,451

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 88,170 99,745

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 499,62~ 897,706



EUGEN ISLAMI person fizik

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha Periudha

Nr
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 587,799 997,451

Rregullime per:

Amortizimin 200,000 1,034,578

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritjeirenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme ,
1,243,636

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera - 555,981

Rritjeirenie ne Tepricen e inventarit - 2,999,992 3,824,300

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
- 4,844,936

nga aktiviteti 2,087,523

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar 88,170 99,745

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 400,497 832,484

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar
,

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

RritjaiRenia neto e mjeteve monetare - 1,169,318 1,132,800

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
1,567,583 434,783

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
398,265 1,567,583



EUGEN ISLAMI person fizik

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nje pasgyre e Konsoliduar

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme

Nr Emertimi Kapitali Primi i Aksionet Rezervat Rezerva te kor Rezervat Fitimi i TOTAL!

Aksionar(PF) Aksionit e Thesarit Statutore dhe lig onedhave te h Tjera pa Shperndare

, Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 927,008 703,051 1,730,059

1
Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totaf i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto i vitit Financiar 897,706 897,706

4 Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e 703,051
5 -703,051

detyrueshme Statutore

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 1,630,059 897,706 2,627,765

1
Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve - - - -
3 Fitimi neto per periudhen kontabel 499,629

4 Dividentet e paguar

5 Transferime ne rezerven e 897,706 -897,706
f--

detyrueshme

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar

7 Aksione te thesari te riblera

"' Pozlcionl me 31 dhjetor 2014 100,000 2,527,765 499,629 3,127,394



.. EUGEN ISLAMI"p.f
NIPT K 64004401 H

INVENTARII AKTIVEVE TE QENDRUESHME DHE AMORTIZIMII TYRE ME 31.12.2014 ne leke

TOTALII
VLERA BLERJE DHE VLERA NORMA AMORTIZIM I AMORTIZIMI GJENDJA ME

NR EMERTIMI NJESIA 01/01/2014 KRIJUAR DALJE GJITHESEJ AMORTIZIMIT AMORTIZIMI AKUMULUAR T 31.12.2014

TOKA 2,000,000 . · 2,000,000 . 2,000,000

1 NDERTESA 1,500,000 400,497 · 1,900,497 · · 1,900,497

2 MJETE TRANSPORTI 1,165,486 · · 1,165,486 100,000 175,047 275,047 1,065,486

3 MAKINERI PAJISJE 8,145,720 · · 8,145,720 100,000 839,322 939,322 8,045,720

4 PAJISJE ZYRE Dhe INFORMATIKE 110,093 · · 110,093 · · 110,093

5 KASA FISKALE 101,658 · · 101,658 · · 101,658

6

TOTALI 13,022,957 400,497 · 13,423,454 . 200,000 1,014,369 13,223,454



·,

Subjekti
Nipt

Emertimi
Adresa

EUGEN ISLAMI
K64004401H
PERSON FIZIK
LUSHNJE

Inventari i Aktiveve Qarkulluese
Gjendja me 31/1212014

Nr Emertimi Njesi Sasi Cmimi Viera e tatueshme
I Lejland cope 50 390 19,500
2 Leiland cope 65 250 16,250
3 Tuja cope 320 150 48,000
4 Gold Gres cope 200 160 32,000
5 Gold Gres cope 150 115 17,250
6 Ullinje cope 14,000 260 3,640,000
7 Fikus cope 218 90 19,620
8 Seflera cope 325 80 26,000
9 Kalistimon cope 75 75 5,625
10 Torfe kg 19,280 50 : 964,000
11 Ciklamino cope 950 90 85,500
12 Mbaitese fidanesh cope 3000 36 108,000
13 Vazo lulesh kg 110 380 41,800
14 Lule natvrale leke 434,900
16 Vazo lule cope 14 6400 89,600

Pleh Kimik kv 130 16200 2,106,000
Pleh kristalor kg 1520 185 281,200

17 Tapet m2 492 796 391,632
18 Taoet m2 30t 360 108,360

SHUMA 8,435,237



Nipt
Emertimi
Adresa

K64004401H
PERSON FIZIK
LUSHNJE

Inventari i Mjeteve te transportit
Gjendja me 31/1212013

Nr Lioji I mietit Tarqa Viera
1 Furqon Wolcvaqen Krafter AA441HB 666786
2 Autovetur Wolcvagen Passat AA195CP 398700

Totali 1065486



Shoqeria EUGEN ISLAMI
NIPTI· K 64004401 H

Pasqyre Nr.1
Ne Leke

ANEKS STATISTIKOR
TEARDHURAT Numri i Kodi Viti 2014

Lloaarise Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 9,695,752
a) Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet 701/702/703 11101 9,695,752
b) Te ardhura nqa shitia e Sherbimeve 704 11102

If"'\ te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104

a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 71 11201

prodhimeve ne proces :

Shtesat (+) 112011 -
Pakesimet (-) 112012

4 Prodhimi per aellimet e vet ndermarries dhe per kapita 72 11300
nae i cili: Prodhim i aktiveve afatqjata 11301
Te ardhura nqa qrantet (Subvencione) 73 11400

1- Te tiera 75 11500 -
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 9,695,752

Shoqeria EUGEN ISLAMI
NIPTI: K 64004401 H

ANEKS STATISTIKOR

Pasqyre Nr.2
Ne Leke

Numri i Kodi
SHPENZIMET l.loqanse Statistikor

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 10,050,042
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tiera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra te konsum uar 605/1 12103 7,050,050
d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 2,999,992
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 950,508
a- Paqat e personelit 641 12201 798,000
b- Shpenzimet per siq.shocerore dhe shendetsore 71 11201 152,508

3 Amortizimet dhe zhvleresirnet 68 123.00 200,000
4 Sherbime n(a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 483,083

a) Sherbimet nqa nen-kontraktoret 12401
b) Blerje karburant,avull,energji 611 12402
c) Qera 613 12403 360,000
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 11,083
e) Shpenzime per Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
Ig) Sherbime te tjera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 112,000
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409



j) Transferime, udhetime, dieta.pritie perciellie 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I) Shpenzime transporti 627 12412 46,021

lper Blerie 6271 124121 46,021
lper shitje 6272 1241:22 -

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 85,189

a) Taksa dhe tarifa doqanore 632 12501 30,089
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 55,100
d) Taksa e regjistrimit,ambaliazhit dhe tatime te tjera 635+638 12504

Gleba e demshperblime 657 -

Humble nqa nxlerria l.perd e aseteve 658
II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 8,814,852

lntorrnate:
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 2
2 Investimet 15000

a) Shtim i i aseteve 15001
nqa te cilat: asete te reja 150011 400,497

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nqa te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021



SHENIME SPJEGUESE

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Nr Emri i Bankes I Monedha Nr lIogarise I Viera ne Viera ne
I I valute leke

1 Credit Ag leke

2 BKT All leke 24,866
3 BKT euro euro

4 Tirana Bank leke

5 Raiffeisen Bank leke 5,061
6 Credins Bank leke

7 ProCredit Bank leke 344,620
8 ProCredit Bank euro 53.14 7,440

TOTAL! e 381,987
Arka

Nr EMERTIMI
Viera ne Kursi

valute fund vitit

Arka ne Leke 0 16278

Arka ne Euro 0 0

Arka ne Dollare 0 0

Totali 16278

£ Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa Iikuiduara deri ne 60 dite
pa Iikuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Fatura nen 300 mije lek te Iik me ban

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

:Leke
Leke
Leke

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim per tu paguar
Tatim nga viti kaluar

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke
Leke
Leke
Leke

197,557

88,170

109,387

2,423,913

1,939,150

484,763



> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke

4 Inventari 8,435,237

> Lendet e para Nuk ka

> Inventari Imet 499,992

> Prodhim ne proces Nuk ka

> Produkte te gatshme Nuk ka

> Mallra per rishitje 7,935,245

> Parapagesa per furnizime

> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
,

> Nuk ka

II AKTIVET AFATGJAT A Nuk ka

1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka

2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

Nr Emertimi
Viti raportues

Viera Amortizimi Vl.mbetur

Toka 2,000,000 2,000,000

Ndertesa 1,900,497 1,900,497

Makineri,paisje 8,145,720 100,000 8,045,720

Mjete transporti 1,165,486 100,000 1,065,486

Paisje informati 110,093 110,093

Inv Ekonomik (ralle - -
Te tjera aktive 101,658 101,658

TOTALI 13,423,454 13,423,454

Analiza e posteve te amortizueshme

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet Nuk ka



2 Huamarjet Nuk ka

> Overdraftet bankare 2000000

> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 944,614

Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke

b) Nga taturat gjithsej Nr Leke 944,614

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

> Te pagueshme ndaj punonjesve 66,500

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 18,554

> Detyrime tatimore per TAP-in 170,521

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 213,357

120,500

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim,etj 0

> Detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar Nuk ka

> Debitore dhe Kreditore te tjere 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka

1 Huat afatgjata Nuk ka

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka

> Bono te konvertueshme Nuk ka

2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

f

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

4 Provizionet afatgjata Nuk ka
III KAPITALI Nuk ka

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka



3 Kapitali aksionar 100,000

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera 2,527,765

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

• Fitimi i ushtrimit
• Shpenzime te pa zbriteshme
• Fitimi para tatimit
• Tatimi mbi fitimin

499,629

Leke 587,799

Leke
,Leke 587,799

'Leke 88,170

Shenime te tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat be hen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk be hen rregullime nuk ka.

Kontabi Iiste
Eleda Dhima

~


